Quia satisfieri prædictis posse non ambigitur, si attentè, vt iam sæpè di-  
ctum extat, considerentur, ac perpen-  
dantur verba sequentia: *E si caso serà,  
que los dichos nombraderos morràn sin se  
fillos mascllos, & descendientes de aquellos  
mascllos, pervengan en fillas legitimas de  
ellos, de mayor en mayor, servando orden*

*de genitura:* Ex quibus verbis apparet, qualitatem prælativam masculinitatis, seu prælationem masculorum fœminis fuisse collatam, concretam, & præcisè determinatam ad tempus, & in tempo-  
re obitus Donatariorum: & cùm in his-  
ce successerit bonis D. Ioannes de Fu-  
nes & Villalpando, Donatariorum fi-  
lius primogenitus, & in donatione non reperiatur litera expressa, quod in quo-  
cumque tempore, & in qualibet succes-  
sionis vocatione, masculus remotior,  
seu alterius lineæ succedere debeat; in-  
fertur clarè, præfatā masculorum præ-  
lationem non esse absolutam, seu limi-  
tatum in ingressu successionis; & in pro-  
gressu intra eandem lineam, & gradū,  
vt magis consonam maioratui regula-  
ri, & minùs odioso.

Quod apertè confirmatur ex clausu-  
la immediatè subsecuta, generali, &  
collectiva omnium vocatorum perdo-  
nantes masculorum, & fœmina rum; in  
qua absolute, sine præfinitione tempo-  
ris, nec personarum ponuntur in con-  
ditione omnes filij masculi, ac descen-  
dentes eorum masculi, & omnes fœ-  
minæ, & earum descendentes à Dona-  
tarijs, vt novæ substitutioni aliorū Do-  
natariorum transversalium, locus fieri  
posset, diverso modo concepta alterius  
clausulæ, in qua filię Donatariorum vo-  
cantur, & eius descendentes, in de-  
ctum filiorum masculorum, ac illorum  
descendentium masculorum: quæ, (vt  
superiùs passim est dictum) legitur li-  
mitata, & circumscripta ad casum, &  
tempus precisum mortis Donatario-  
rum sine filijs masculis, ac descendenti-  
bus eorum masculis: Ex quo discretivo  
modo cōcipiendi has clausulas per Do-  
natores, necessariò infertur, qualitatem  
prælativam masculinitatis inter descé-  
dentes Donatariorum solummodo esse  
desideratam in ingressu, & non in suc-  
cessionis progressu: cum præfata præla-  
tio masculorum non sit absoluta in om-  
ni tempore, casu, & personis, vt succe-  
sio-

sioni transversalium locus fieri posset, sed limitata videatur intra eandem lineā, & gradum in progressu successoris inter institutos, & successivè contemplatos.

Instat amplius hoc argumentum, considerando, quod tempore Donationis aderant Patrui masculi Donatariorum, ut patet ex litera; & quod eorum vocatione ad successionem in defectum absolutum omnium descendentium masculorum, & foeminarum dictorum Donatariorum, & non antea, stabilita inventur; igitur in institutione, & ingressu successionis irregularitas agnatitiae absolutæ, ac exorbitantis masculinitatis est expresse exclusa; sic similiter in substitutione, & progressu successionis, & sicut filia Donatariorum, & ab ea descendentes Patrum masculum, tunc existentem, ex voluntate expressa vinculantium excluderent; eadem iuridica, & efficaci ratione in progressu successionis filia ultimi possessoris; excludere debet Patruum masculinm; nam est regula nota, quod voluntas testatoris in substitutionibus est regulanda, sicut fuit voluntas in institutione; & quod ordinatus à testatore in prima institutione, est servandus in substitutione; hinc est, aiunt Doctores, quod in substitutione, sicut in institutione filia patruum excludit.

Nec ex hac legitima, & genuina intelligentia clausularum donationis absurdum aliquod, & si multipliciter arguatur ex adverso inferri potest; nam supposita perpetuitate fideicommissi per viam maioratus instituti, supplendo quod minus scriptum quam dictum, videlicet illam conditionem ad tempus mortis Donatariorum limitatam, eam intelligendo repetitam ex vi comprehensionis virtualis, in quolibet tempore, gradu, & personis respectu actualis possessoris maioratus, ne intercidat fideicommissum: Quod inde in quam sequitur est perpetua, & regularis suc-

cessio de maiore, in maiorem, servato ordine genituræ, præferendo masculos, foeminas intra lineam rectā actualis possessoris existentes, & quod in eorum defectum succedere debet filia, & descendens ab ea eiusdem ultimi maioratus possessoris.

Nec argumentum ex vocatione filiarum Donatariorum limitata ad mortem eorum, sine filijs masculis, & descendantibus masculis, ad exclusionem earum, & cuiuslibet alterius filiae ultimi possessoris alienus est consideratione, eo quod repugnet successio in casu mortis cum filijs masculis; limitata vocatione ad casum expressum, *sine filijs*; quia, *cum*, & *sine*, sunt incompatibilia.

Nam faciliter respondetur, quod respectu uniusmet temporis, & qualitatis, eiusdemque personæ argui potest contradictione inter vocationem filiarum in casum præcisum mortis Donatariorum, *sine filijs masculis*, & mortis eorundem cum filijs masculis, si absolute negatur tractus successivus, & perpetuitas fideicommissi per viam maioratus, in clausulis donationis expresse stabilita: Sed si fateatur tractus successivus per viam maioratus, prout infinitari nequit, temporalis illa conditio mortis Donatariorum sine filijs masculis, suppletur à natura maioratus, & intelligitur repetita in quolibet successivè, & gradatim maioratus possessore; consequenterque, & si temporalis conditio mortis Donatariorum sine filijs masculis, non fuerit verificata, immo contraria, non inde sequitur defecisse absolute conditionem in omni tempore, casu, & personis ad perpetuam exclusionem foeminarum in linea recta actualis possessoris maioratus existentium; immo potius moriendo quilibet pro tempore possessor, sine filijs masculis verificatur, & adimpletur conditio vocationis eius filiae maioris; in vim tractus successivi, & naturæ maioratus, cuius defectus in prima vice, & momentaneus, non fecit corruere sequen-

quentes successiones in quantum exigit natura maioratus , & successionis perpetuæ ; imò conditio est duratura, & sic repetenda per viam expressi; quia hoc cantat charta ; vt passim in similibus terminis reperitur à Supremis huius Regni Tribunalibus decisum , & comprobatum.

Vlterius nihil aliud in effectu voluisse Donates infertur ex litera, nisi quod *Apres dias de los Donatarios, finquen los bienes al su hijo mayor legitimo, cum tractu successivo, de uno in alium, quia id est, ac si diceret: Que finquen a sus hijos mayores in infinitum, vbi comprehenduntur nepotes quoque, & omnes descendentes ex natura maioratus cum immediata substitutione: E que si hijo mayor no huviesse, la fija mayor heredasse.* Igitur sicut in hac formula ob perpetuitatem Maioratus suppletur , & repetita intelligitur conditio mortis sine filijs, respectu cuiuslibet Maioratus possessoris, absque aliqua irregulari qualitate; sic similiter debet in formula præfatæ donationis suppleri, & intelligi repetita conditio vocationis filiarum cuiuslibet possessoris maioratus, in casu mortis eiusdem sine filijs masculis.

Ex his infertur solutio ad argumentum , quod si nunc superviveret aliqua ex filiabus Donatariorum , neutquam excluderet Egregiū Comitem de Atares, Masculum descentem à filio primogenito Donatariorum ; quia cum illa non existeret in linea recta, & effectiva vltimi possessoris , sed in transversa, & obliqua , nihil mirum si exclusa manerent in concursu descendantium Masculorum primogeniti ; quod adaptari nequit filiæ vltimi possessoris , mortui sine filijs masculis , ex vi repetitæ conditionis literaliter vocatae.

Nec magis vrget replicatio ; quod si vivis Donatoribus eorum filius maior masculus moreretur sine filijs masculis, superstite filia , subsecuta morte Donatariorum , eorum filius masculus se-

cundogenitus , succederet exclusa dicta filia primogeniti; Igitur descendens masculus , vt est Egregius Comes à filio Primogenito, qui absolute excluderet secundum genitum , & omnes descendentes masculos ab eo , necessariò debet excludere descendenter fœminam à filio primogenito , ob regulam, si vinco vincentem , à fortiori vincante: Nam respondetur, præterquā quod parvi penditur , & nihil habetur hæc regula in successione Maioratus, vt testantur passim Doctores , negando extensionem vnius casus irregularis , & exorbitantis scripti , ad alias similes, contra naturam maioratus regularis, et si æqualis, aut maior instet ratio; Adhuc in Hispanorum Primogenijs , ob admissam, legalem, & præcisam representationem cuiuslibet descendantis à filio primogenito, cum prærogativa linæ , quæstio adesse posset, an filia primogeniti præmortui sine filijs masculis, vinceret filium masculum secundogenitum , attenta litera prædictæ donationis ; in Aragonia tamen ob præceptum inviolabile , quod standum est carthæ, prout scripta iacet, indispensabiliter deberet observari successio secundi geniti masculi , præmortuo primogenito, superstite tantum filia , quæ in hoc literali , & præciso tantum casu exclusa maneret , absque consequentia exorbitante , & irregulari eius exclusionis contra naturam maioratus regularis , ob prohibitam extensionem de casu ad casum, vt iam diximus, & similiter æqualis , aut maior ratio : imò ex eadem literæ religiosa observatione infertur, quod vocatio filiæ Donatariorum: *Si morrā si se fillos, è descendentes masculos, repetita, & continuata in tractu successivo* ( vt indispensabiliter debet suppleri ob perpetuitatem fideicommisi ) verificatur , & literaliter adimpletur, mortuo quolibet maioratus possessore, sine filijs masculis, superstite filia eiusdem.

Et

Et quod hæc fuerit mens, & constans voluntas vinculantium ex plurimis, & expressis patet coniecturis, diffusè in scriptis Advocatorum sparsis, & ponderatis; quarum individua expressio consultè omittitur ob nauseam vitandam, solùm, inquam, in memoriam revocamus qualitatem masculi, & fœminæ, quæ reperitur in vinculantibus, simil Dominis Baroniæ, & quod eadem inventur in primis Donatarijs vocatis æqualiter ad successionem, & quod utriusque sexus vocantur omnes descendentes masculi, & fœminæ: in defectumque omnium, & non antea vocantur transversales Donatariorum, masculum vnum ex parte mariti; & fœminam alteram ex parte vxoris; repetendo vocationem omnium descendéntium masculorum, & fœminarum cum tractu perpetuo, & successivo: ergo si æqualis est ratio amandi utrumque sexum; æqualis, & consona maioratui regulari, & non exorbitans, & irrationalis debet intelligi prælatio scripta filiorum masculorum, & descendéntium masculorum, in concursu filiarum, & ab eis descendéntium, scilicet intra linea, & gradum actualis successionis. Instat fortius argumentum; quoniam solùm adest litera, quod masculi in ingressu successionis præferri debeant, & non in progressu; & repetitio masculinitatis, ex litera, aut aliqua ratione, vel causa non datur, occasione perpetuationis maioratus, ut fœminæ linea effectivæ, & successionis excludantur per masculos remotiores, & alterius linea; quia hoc non est necessarium ad perpetuitatem consequendam; & esset contra naturam maioratus regularis.

Ex his tandem inferri debemus, per pensis rationibus, pro Egregio Comite, hinc inde expensis, & acriter ponderatis, intrincatas, & obscuritate ple-

nas apparere; & supposita regula certa, à Supremis huius Regni Tribunalibus canonizata, quod fœmina fundatam habet omni iure intentionem in linea, & masculo alterius linea vehementer resistit naturale, Divinum, Canonicum, Civile; & maioratum regulæ; inde evenit indigere masculum *indubitate*, iure, & clara, literali, & specifica vocatione: *In dubioque*, si adest aliquid, contra Egregium Comitem de Atares, masculum transversalem, pronuntiandum, adeò, quod etiam in maioratu irregulari, ut testantur nonnulli probatæ censuræ DD. filia vltimi possessoris obtainere debet in tenuta, vel Iudicio possessorio, & tuenda est interim in possessione bonorum maioratus, donec de proprietate discutiatur, quoties res aliquam, etiam modicam habeat *dubitatem*: *Quod omne accipit incrementum*. (Sunt verba alterius motivi Regiae Audientiæ in simili causa) à natura huius articuli possessoriij, & litis pendentiae, in quo ex frequentiori Doctorum calculo, *Fœmina* in possessionem mittitur, donec aliqua *viget credendi ratio*, ipsam esse capacem, & Iudex non est plenè certus de incapacitate illius, signanter, si descendat ab ultimo possessore, aut ipsius est filia, ut Illustris Marchionisa, Comitisa del Montijo, pro qua pronuntiandum fore absque hæsiatione censemus.